



LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA

Valstybės biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius, tel. (8 5) 219 3400, faks. (8 5) 262 3120, el. p. culture@lrkm.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188683671

Adresatams pagal sąrašą

2011-02-15 Nr. *SA-395*

DĖL DUOMENŲ PATEIKIMO

Kultūros ministerija informuoja, kad pagal Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo (Žin., 2006, Nr. 82-3254; 2010, Nr. 123-6262) (toliau – Įstatymas) 24 straipsnio 1 dalį, juridiniai asmenys, kurie yra vietinių, regioninių, nacionalinių laikraščių, žurnalų leidėjai ar informacinės visuomenės informavimo priemonių valdytojai, išskyrus valstybės ir savivaldybių institucijas bei įstaigas (išskyrus mokslo ir mokymo įstaigas), bankus ir politines partijas, leidžiančius neperiodinius informacinio pobūdžio leidinius ir (ar) turinčius informacinės visuomenės informavimo priemones, skirtas visuomenei informuoti apie savo veiklą, privalo Kultūros ministerijai pateikti duomenis apie savo dalyvius, kurie nuosavybės teise turi ar valdo ne mažiau kaip 10 procentų visų akcijų ar turto (jeigu turtas yra neakcionuotas), ir pranešti apie patikslintus duomenis, jeigu jie pasikeičia.

Atkreipiame dėmesį, kad *atsižvelgiant į Įstatymo pakeitimą, šiais metais buvo pakeista duomenų pateikimo tvarka*, kuri buvo patvirtinta 2011 m. sausio 24 d. Kultūros ministro įsakymu Nr. IV-46 „Dėl Duomenų apie juridinių asmenų, kurie yra vietinių, regioninių, nacionalinių laikraščių, žurnalų leidėjai ar informacinės visuomenės informavimo priemonių valdytojai, dalyvius pateikimo bei šių duomenų viešo paskelbimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas).

Pranešame, jog skirtingai nei buvo iki šiol, *kasmet duomenų apie vietinių, regioninių arba nacionalinių laikraščių, žurnalų bei informacinės visuomenės informavimo priemonių dalyvius pateikti Kultūros ministerijai nebereikės*. 2011 m. visi juridiniai asmenys, kurie yra vietinių, regioninių, nacionalinių laikraščių, žurnalų leidėjai ar informacinės visuomenės informavimo priemonių valdytojai turės *iki š. m. gegužės 1 d.* pateikti Kultūros ministerijai Tvarkos apraše nurodytus duomenis pagal prie Tvarkos aprašo patvirtintą formą, *o vėliau tik pranešti Kultūros ministerijai apie patikslintus duomenis, jeigu jie pasikeičia* (atsižvelgiant į Tvarkos aprašo reikalavimus) arba naujai įsisteigus juridiniam asmeniui, esančiam vietinių, regioninių arba

nacionalinių laikraščių, žurnalų leidėju ar informacinės visuomenės informavimo priemonių valdytoju.

Tvarkos aprašą bei duomenų pateikimo formą galima rasti Kultūros ministerijos interneto svetainėje www.lrkmlt (skiltyje „Visuomenės informavimo politika“), kur taip pat pateikiame ir formos užpildymo pavyzdį. Atkreipiame dėmesį, kad tik teisingai užpildę duomenų formas bus laikomi tinkamai pateikę duomenis. Taip pat svarbu paminėti, jog duomenų nepateikusiems subjektams bus taikomos Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytos poveikio priemonės, įskaitant ir teisės praradimą gauti finansavimą projektams iš Kultūros ministerijos bei VŠĮ „Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas“.

Duomenis būtina pateikti paštu (adresu: Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, 204 kab., J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius), faksu (8 5 2623120) arba elektroniniu paštu (adresu: a.mikutaite@lrkm.lt) pdf formatu. Užpildytą formą būtina pateikti su atsakingo asmens parašu ir juridinio asmens antspaudu.

PRIDEDAMA. Tvarkos aprašo (be 2 priedo) kopija, 4 lapai.

Pagarbiai,

Kultūros viceministras



Nijolė Laužikienė

A. Mikutaite
A. Mikutaite, tel. 2193421
2011-01-10



R. Jaskelėvičienė
Informacinės visuomenės plėtros
skyriaus vyriausioji specialistė
Rėgina Jaskelėvičienė
2011-01-10